
 

Decreto Dirigenziale n. 448 del 28/11/2018

 
Dipartimento 50 -  GIUNTA REGIONALE DELLA CAMPANIA

 

Direzione Generale 7 - DIREZIONE GENERALE PER LE POLITICHE AGRICOLE,

ALIMENTARI E FORESTALI

 

U.O.D. 3 - Infrastrutture Rurali ed Aree Interne

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  PSR CAMPANIA 2014/2020 MISURE NON CONNESSE ALLA SUPERFICIE E/O ANIMALI:

TIPOLOGIA DI INTERVENTO 4.3.2 "INVASI DI ACCUMULO AD USO IRRIGUO IN AREE

COLLINARI". INTEGRAZIONI AL BANDO APPROVATO CON DRD N. 239 DEL 24/07/2018

E SS.MM.II. E PROROGA AL 20/12/2018 DEI TERMINI PER LA PRESENTAZIONE DELLE

DOMANDE DI SOSTEGNO. (CON ALLEGATI) 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 91 del  3 Dicembre 2018



IL DIRIGENTE

PREMESSO che:

a) con Decisione C (2015) 8315 final del 20 novembre 2015, la Commissione Europea
ha approvato i Programma di Sviluppo Rurale della Campania (PSR) 2014-2020;

b) con Delibera di Giunta Regionale (DGR) n. 565 del 24/11/2015, la Giunta Regionale
ha preso  atto  dell'approvazione del  programma di  sviluppo rurale della Campania
2014/2020 da parte della Commissione Europea;

c) con DGR n. 236 del 26/04/2017 e successivo Decreto del Presidente della Giunta
Regionale (DPGR) n.  70 del  02/05/2017 è stato conferito  al  Dott.  Filippo Diasco
l’incarico di Direttore Generale per le politiche Agricole, Alimentari e Forestali;

d) con Decisione C (2018)  1284 del  26 febbraio 2018,  la Commissione Europea ha
approvato la modifica al Programma di Sviluppo Rurale della Campania (PSR) 2014-
2020 – Versione 4.1;

e) con DGR n. 138 del 16.03.2018, la Giunta Regionale ha preso atto dell'approvazione
della modifica al programma di sviluppo rurale della Campania 2014/2020 da parte
della Commissione Europea.

VISTI 
a) il  Decreto  n.  239  del  24.07.2018  del  Direttore  della  Direzione  Generale  Politiche  Agricole,

Alimentari e Forestali con il quale è stato approvato il Bando di attuazione della Misura 4.3.2-
“Invasi di accumulo ad uso irriguo in aree collinari”, che ha, tra l’altro, fissato quale termine
ultimo per il rilascio delle DdS sul portale SIAN la data del 2 ottobre 2018 alle ore 16:00;

b) il  Decreto  n.  380  del  01.10.2018  del  Direttore  della  Direzione  Generale  Politiche  Agricole,
Alimentari e Forestali con il quale sono state apportate integrazioni al Bando di attuazione della
Misura 4.3.2- “Invasi di accumulo ad uso irriguo in aree collinari”,  approvato con il  DRD
239/18 ed è stato prorogato al  5 dicembre 2018 alle ore 16:00 il termine ultimo per il rilascio
delle DdS sul portale SIAN;

CONSIDERATO che
a. è necessario effettuare le integrazioni  al  bando in argomento di  seguito elencate,  utili  per

agevolare  i  richiedenti  nel  corretto  inserimento  sul  portale  SIAN dei  documenti  e  dei  dati
indispensabili per la compilazione ed il rilascio della domanda di sostegno:

a.1  Paragrafo 9 – Spese Ammissibili,  punto 3, dopo:  “…“quadro di  raffronto””  inserire: “e
nella Sezione 1 dell’Allegato 12. al presente bando”;

a.2  Paragrafo 9 – Spese Ammissibili,  dopo la  Tabella  denominata  “Quadro di  Raffronto”
inserire a capo: “Per la corrispondenza tra le voci di spesa del quadro economico del
progetto ed il  dettaglio relativo ad ogni singolo sotto intervento si  rimanda alla
Sezione 1 dell’Allegato 12. al presente bando: “INDICAZIONI OPERATIVE PER LA
COMPILAZIONE DELLA DOMANDA DI SOSTEGNO SUL PORTALE SIAN”;

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 91 del  3 Dicembre 2018



a.3 Ultimo paragrafo – ALLEGATI – dopo il punto n. 11. denominato: “Elenco dei corpi idrici
superficiali  e  sotterranei  e  relativa  classifica  del  Distretto  Idrografico  dell’Appennino
Meridionale (nota n. 3715 del 16/04/2018)” inserire a capo: “12. Indicazioni operative
per la compilazione della Domanda di Sostegno sul portale SIAN”;

b. è necessario adeguare l’informativa sulla privacy del bando alla luce di quanto previsto dalla

normativa vigente in materia di trattamento dei dati personali, nel seguente modo:

b.1  Paragrafo 22 – Informazioni Trattamento dati, dopo l’ultimo comma, inserire continuando

dopo il punto: “L’informativa sulla Privacy costituisce l’Allegato 13 al presente bando

ed  è  altresì  disponibile  sul  sito  della  Regione  Campania  all’indirizzo:

http://www.agricoltura.regione.campania.it/PSR_2014_2020/privacy_PSR.html,

inoltre,  il  richiedente dovrà sottoscrivere la Dichiarazione di  presa visione della

predetta informativa (come da modello allegato n.13).”

b.2   integrando  il  paragrafo  23.  Disposizioni  Conclusive,  al  sotto-paragrafo  Allegati

aggiungendo, a capo, dopo l’Allegato 11. ”Elenco dei corpi idrici superficiali e sotterranei

e relativa classifica del Distretto Idrografico dell’Appennino Meridionale (nota n. 3715 del

16/04/2018)”:

b.2.1 “Allegato  12.  Indicazioni  operative  per  la  compilazione  della  Domanda  di

Sostegno sul portale SIAN”;

b.2.2 “Allegato 13. Presa visione dell’informativa sulla privacy”;

 

c. è  necessario,  pertanto,  procedere  all’approvazione  dei  due  allegati  aggiuntivi  al  bando  che

formano parte integrante e sostanziale del presente provvedimento e sono così denominati:

c.1  “Allegato  12.  Indicazioni  operative  per  la  compilazione  della  Domanda  di

Sostegno sul portale SIAN”;

c.2 “Allegato 13. Presa visione dell’informativa sulla privacy”;

CONSIDERATO altresì che

a. le integrazioni a farsi non modificano le condizioni di partecipazione al bando e, pertanto, non

richiedono la riapertura dei termini;

b. diversi di potenziali beneficiari hanno rappresentato difficoltà legate alla fase di caricamento delle

domande di  sostegno per via telematica,  dovute a cause ad essi non imputabili  e,  pertanto,

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 91 del  3 Dicembre 2018

http://www.agricoltura.regione.campania.it/PSR_2014_2020/privacy_PSR.html


hanno richiesto una congrua proroga alle ore 16.00 del 20/12/2018 del termine di presentazione

delle domande di sostegno,; 

RITENUTO, pertanto, dover

a. procedere alle integrazioni descritte alle lettere: a. e b. del “CONSIDERATO”;

b. approvare  l’Allegato  12.  “Indicazioni  operative  per  la  compilazione  della  Domanda  di

Sostegno sul portale SIAN” e l’Allegato 13. “Presa visione dell’informativa sulla privacy”,

che formano parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

c. prorogare il termine ultimo di rilascio delle domande di sostegno sul Portale SIAN per la tipologia

di intervento 4.3.2 dal  giorno 5 dicembre 2018 ore 16,00,  al giorno 20 dicembre 2018 ore

16,00, accogliendo le richieste pervenute;

D E C R E T A

Per i motivi esposti in narrativa che qui si intendono integralmente riportati:

1. di  integrare  il  bando  di  attuazione  della  tipologia  di  intervento  4.3.2  “Invasi  di

accumulo  ad  uso  irriguo  in  aree  collinari” approvato  con  DRD  n.  239/18  ed

integrato con il DRD n. 380 del 01/10/2018 come di seguito elencato:

1.1 Paragrafo 9 – Spese Ammissibili,  punto 3, dopo:  “(…) quadro di raffronto” inserire: “e

nella Sezione 1 dell’Allegato 12. al presente bando”;

1.2 Paragrafo  9  –  Spese  Ammissibili,  dopo  la  Tabella  denominata  “Quadro  di  Raffronto”

inserire a capo: “Per la corrispondenza tra le voci di spesa del quadro economico del

progetto ed il  dettaglio relativo ad ogni singolo sotto intervento si  rimanda alla

Sezione 1 dell’Allegato 12. al presente bando: “INDICAZIONI OPERATIVE PER LA

COMPILAZIONE DELLA DOMANDA DI SOSTEGNO SUL PORTALE SIAN”;

1.3 Ultimo paragrafo – ALLEGATI – dopo il punto n. 11. denominato: “Elenco dei corpi idrici

superficiali  e  sotterranei  e  relativa  classifica  del  Distretto  Idrografico  dell’Appennino

Meridionale (nota n. 3715 del 16/04/2018)”,  inserire a capo: “12. Indicazioni operative

per la compilazione della Domanda di Sostegno sul portale SIAN”;

2. di adeguare l’informativa sulla privacy del bando alla luce di quanto previsto dalla normativa

vigente in materia di trattamento dei dati personali, nel seguente modo: 

2.1 Paragrafo 22 – Informazioni Trattamento dati, dopo l’ultimo comma, inserire continuando

dopo il punto: “L’informativa sulla Privacy costituisce l’Allegato 13 al presente bando

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 91 del  3 Dicembre 2018



ed  è  altresì  disponibile  sul  sito  della  Regione  Campania  all’indirizzo:

http://www.agricoltura.regione.campania.it/PSR_2014_2020/privacy_PSR.html,

inoltre,  il  richiedente dovrà sottoscrivere la Dichiarazione di  presa visione della

predetta informativa (come da modello allegato n.13).”

3. di  integrare  il  paragrafo  23.  Disposizioni  Conclusive,  al  sotto-paragrafo  Allegati

aggiungendo, a capo, dopo l’Allegato 11. ”Elenco dei corpi idrici superficiali e sotterranei e

relativa classifica  del  Distretto Idrografico  dell’Appennino  Meridionale  (nota n.  3715 del

16/04/2018)”:

3.1  “ALLEGATO 12.  Indicazioni  operative  per  la  compilazione  della  Domanda di

Sostegno sul portale SIAN”;

3.2  “ALLEGATO 13. Presa visione dell’informativa sulla privacy”;

4. di approvare i due allegati aggiuntivi al bando che formano parte integrante e sostanziale del

presente provvedimento e sono così denominati:

4.1 “Allegato 12. Indicazioni operative per la compilazione della Domanda di Sostegno

sul portale SIAN”;

4.2 “ALLEGATO 13. Presa visione dell’informativa sulla privacy”;

5. di prorogare il  termine ultimo per il  rilascio delle domande di sostegno sul Portale

SIAN per  la partecipazione al  Bando della  Tipologia di  intervento 4.3.2  “Invasi  di

accumulo ad uso irriguo in aree collinari”, al giorno 20/12/2018, ore 16.00;

6. di confermare quanto altro disposto con il DRD n. 239 del 24/07/2018 e con il DRD n.

380 del 01/10/2018;

7. di  dare  incarico  alla  UOD  500703  di  dare  informazione  del  presente  decreto,

comunicando con apposito avviso le integrazioni ed il nuovo termine di scadenza del

bando  sul  sito  web  della  Regione  Campania,  all’indirizzo

www.agricoltura.regione.campania.it;

8. di dare incarico al  Responsabile Regionale della Misura 4.3.2 di  predisporre e far

pubblicare, con le medesime modalità, il testo coordinato del bando;

9. di inviare il presente decreto, per quanto di competenza:

9.1 Assessore Agricoltura;

9.2 Assessore ai Fondi Europei;

9.3 Responsabile Regionale della Misura 4.3.2;

9.4 Capo di Gabinetto del Presidente della Giunta Regionale;

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 91 del  3 Dicembre 2018

http://www.agricoltura.regione.campania.it/
http://www.agricoltura.regione.campania.it/PSR_2014_2020/privacy_PSR.html


9.5 Agea Organismo Pagatore;

9.6 Capo Dipartimento della Salute e delle Risorse Naturali;

9.7 UOD della Direzione Generale 50 07 centrali e provinciali;

9.8 B.U.R.C ai fini della pubblicazione;

9.9 alla  pubblicazione  sulla  sezione  “Regione casa  di  vetro”  del  sito  istituzionale  della

Regione,  per  dare  attuazione  a  quanto  previsto  dall’art.5  della  legge  regionale

n.23/2017; 

DIASCO

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 91 del  3 Dicembre 2018


	BURC n. 91 del  3 Dicembre 2018

